
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 
 

 
N° 31 
 
DEL 01/03/2017 

 
 

OGGETTO: 
               

Contributo di cui alla legge regionale n° 29/98 – B ANDO BIDDAS 
annualità 2008 – Impegno e Liquidazione Contributo alla Signora 
Piras Rosetta 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
Il Tecnico Comunale                                                                            Il Responsabile del Servizio                                                                                  
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li, _________________________                                                                  
Il Responsabile del procedimento                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 
 

 
� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li, __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 
                                                                                       ___________________________________ 

 

 
 



Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico 
  
VISTO:  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di 

spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

  
VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Centri Storici n. N° 749/P.U. Prot. 10485   del 

24/02/2011 con la quale l’Assessorato degli Enti Locali Finanze ed Urbanistica della Regione 
Autonoma della Sardegna approva per l’annualità 2008 il bando “Biddas”, un bando rivolto ai 
comuni per la presentazione di programmi coordinati di interventi finalizzati al recupero della 
funzionalità e del decoro dell’edificato storico, che saranno finanziati dal Comune sulla base di 
trasferimenti di risorse da parte della Regione; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa Stipulato fra la R.A.S. – Assessorato degli Enti Locali Finanze e 
Urbanistica – Direzione Generale della Pianificazione Territoriale Urbanistica e della Vigilanza 
Edilizia, e il Comune di Monteleone Rocca Doria ; 
 
VISTA la legge regionale n. 29 del 13/10/1998 e SS MM sulla tutela e valorizzazione dei centri 
storici della Sardegna; 
 
VISTO nello specifico il bando Biddas 2008, e in particolare la citata Determina Regionale N° 
749/P.U. Prot. 10485   del 24/02/2011 , ai sensi dell’art. 14 della L.R. 13.10.98, n° 29, assegna un 
contributo massimo di €. 10.000,00 per il restauro e il recupero (igienico, statico, funzionale e/o 
del decoro) degli immobili; 
 
VISTE le richieste da parte dei privati, a seguito di bando pubblico, di accedere ai finanziamenti 
di cui alla Determinazione del Direttore del Servizio Centri Storici n. 749/P.U. Prot. 10485   del 
24/02/2011; 
 
PRESO ATTO CHE le richieste pervenute sono state 22 (ventidue) e che tra queste figurava 
quella presentata dalla Signora Piras Rosetta per l’immobile sito nel Comune di Monteleone 
Rocca Doria, nella Via Doria n°44, distinto in catasto fabbricati al Fg. 11 MAPP. 48; 
 
VISTO il Programma Regionale per il recupero dei centri storici, Bando Biddas approvato con 
determinazione  n° 1727/PC del 22/07/2008; 
 
PRESO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato Regionale degli 
EE.LL., Finanze ed Urbanistica, l’Assessorato Regionale degli EE.LL., Finanze ed Urbanistica, 
con provvedimento del Direttore del Servizio N.238/PU del 16/03/2010 così come rettificata  con 
Determinazione N. 471/PU del 26/04/2010, ha trasferito al Comune, tra l’altro, la somma di €. 
169.332,64, fondi per il recupero del suddetto patrimonio edilizio a seguito delle richieste 
pervenute da parte dei privati, per interventi di recupero primario; 
 
PRESO ATTO CHE tra questi figurava anche la richiesta avanzata dalla Signora Piras Rosetta per 
la quale sono state riconosciute un contributo di € 6.245,15, a fronte di una spesa complessiva di 
opere per €  15612.88 ; 
 
VISTA la convenzione in data 16/12/2013 con la quale la Signora Piras Rosetta si impegnava ad 
attuare quanto previsto dal programma del Bando BIDDAS; 



VISTO il sopralluogo del tecnico comunale in data 01/01/2017 con il quale si verificava 
l’avvenuta realizzazione delle opere; 
 
VISTA la documentazione di fine lavori fornita dalla stessa Signora Piras Rosetta con la quale si 
evidenziano tutte le spese  sostenute per l'attuazione del programma di cui al punto precedente che 
riportano una spesa complessiva di € 8.669,73, spesa inferiore a quella prevista nella domanda 
iniziale; 
 
 

 
DETERMINA 

 

- Di impegnare la somma complessiva di € 3.467,89, pari al 40% della spesa complessiva, a 
favore della Signora Piras Rosetta nata a Alghero il 02/12/1973 e residente in Bessude Via 
Giovanni XXIII n°13, per l’attuazione del programma BIDDAS dando atto che l’onere 
necessario, relativo al presente provvedimento, trova copertura sul cap. 29113.3 F.P.V. anno 
2016 del Bilancio di Previsione 2017 in fase di predisposizione; 

- Di liquidare la somma complessiva di € 3.467,89 a favore della Signora Piras Rosetta Cod. Fisc. 
N° PRS RTT73T42A192J, per l’attuazione del programma BIDDAS dando atto che l’onere 
necessario, relativo al presente provvedimento, trova copertura cap. 29113.3 F.P.V. anno 2016 
del Bilancio di Previsione 2017 in fase di predisposizione; 

- Di  provvedere  all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per l’emissione del 
mandato di pagamento; COD. IBAN IT12C0101585090000070354993 

       
Il responsabile del Servizio 

Antonello Masala 


